
平成 27 年 11 月 26 日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。忘年会で言ってはいけない三つの話というこ

とを聞きました。 

1.自慢話 2.昔話 3.説教話 うーん実に納得。しかし振り返ってみると 

いろんな人に説教していたような...少し反省です。 

さて、各務原市を通じての岐阜県からの情報提供です。 

 

こんにちは 部会長の皆様へ 

お世話になります。別添各務原市から情報がありました。ご確認のほどお願いし

ます。よろしくご査収ください。 

以上、ご報告申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

お世話になっております。各務原市役所高齢福祉課 河手と申します。今回は、

岐阜県主催のセミナーのご案内をさせていただきます。県では、本県全体の介護

従事者の技術の向上と若手従事者の育成・定着を図るため、「第３回岐阜県介護

のプロ スキルアップセミナー」を別添チラシのとおり開催いたします。 

 

概要は以下のとおりです。 

・日時 平成 27 年 12 月 16 日（水）13：00～16：10 

・会場 ぎふ清流文化プラザ長良川ホール（旧未来会館） 

・「入浴介助」「食事介助」「排泄解除」実演会あり 

・「福祉用具」「口腔ケア」「栄養管理」「薬の知識」相談コーナーあり 

 

なお、参加お申込みの際は、チラシ裏面の申込書をご利用ください。 

それでは、よろしくお願いいたします。 

 

------------------------------------- 

各務原市役所 健康福祉部高齢福祉課 

施設指導係 河手美季 

 

TEL 058-383-1111（内線：2544） 

直通 058-383-2067 

------------------------------------- 


